广 西 医 学 会
桂医会[2020]104 号

“健康丝绸之路”建设暨第三届中国—东盟卫生合作论坛
之系列学术活动—呼吸病学论坛暨广西医学会呼吸病学分会

2020 年学术年会的通知

（第一轮通知）

各有关单位：

为积极推动国家“一带一路”发展战略，深化中国和东盟国家医

学学术交流，同时为进一步促进西部地区重症医学专业的发展，搭建

不同学术思想融合，产学研结合转化的平台，不断推动呼吸病学进步，

由广西壮族自治区卫生健康委主办，广西医学会承办的“健康丝绸之

路”建设暨第三届中国—东盟卫生合作论坛之系列学术活动—呼吸病

学论坛暨广西医学会呼吸病学分会 2020 年学术年会，定于 2020 年 11

月 27 日-29 日在南宁召开。此次大会将围绕新冠抗疫、呼吸介入、肺

癌、慢性阻塞性肺疾病、支气管哮喘、肺部感染、呼吸重症等相关领

域，介绍呼吸病学相关亚专业的最新进展，追踪学科热点前沿，届时

将邀请东盟及国内著名医学专家进行专题报告。现将会议有关事宜通

知如下：

一、会议内容

有关新冠抗疫、呼吸介入、肺癌、慢性阻塞性肺疾病、支气管哮

喘、肺部感染、呼吸重症等相关领域专题讲座、学术交流等。

二、参会人员

（一）国（境）外嘉宾：东盟国家（新加坡、柬埔寨、越南、老

挝等）专家学者及青年医学人才；

（二）广西医学会呼吸病学分会第八届委员会全体委员；

（三）广西区内从事呼吸病学及相关专业的医护人员及相关人员。

三、会议报到时间、地点及费用：

（一）报到及会议时间：2020 年 11 月 27 日 14：30－21：30 报

到，11 月 28 日-29 日开会，29 日撤离。

（二）报到及会议地点：拟定南宁市。

（三）会议费用：参会代表每人交会务费 800 元。【依税局要求：

开具发票需提供单位纳税人识别号或统一的社会信用代码，请各位代

表提前准备】往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销。

四、其他

（一）会议征文投稿方式

1.征文要求:论文内容应具有先进性、科学性、实用性、重点突出、

主题鲜明、内容严谨。论文体裁以摘要、论著等形式。

2.投稿方式：按照要求将稿件发送至邮箱：

gxyxhhxbxfh2020@163.com，投稿联系人：黎雨 13471017297；

3.截稿日期：2020 年 11 月 20 日。

（二）请参会代表于 2020 年 11 月 23 日前扫描会议指定二维码或

大会微官网链接（mm.sciconf.cn/cn/minisite/index/1330）进行报

名，报名成功生成一个注册号，参会当天凭注册号办理签到手续。不

按时报回执及回执信息不完整准确者，会议不保证提供会议资料。

（三）联系人及电话：

广西医学会呼吸病学分会秘书：黎雨 13471017297

广西医学会：徐蓉 0771-2803986，黄龙、覃超勇 0771-2803063

（四）请广西医学会呼吸病学分会各地委员在主委的统一布署下，

负责核实辖区内通知是否发放到位，积极组队参会；请各级医院呼吸

相关科室主任大力支持有关人员参会并按照疫情防控要求，做好参会

人员个人防控事宜。

（五）通知可登录广西医学会网站 www.gxma.org.cn，查询及下

载（PDF 格式）；欢迎关注广西医学会微信公众号：guangxiyxh。

广西医学会

2020 年 11 月 3 日

http://www.gxma.org.cn

	“健康丝绸之路”建设暨第三届中国—东盟卫生合作论坛
	之系列学术活动—呼吸病学论坛暨广西医学会呼吸病学分会
	2020年学术年会的通知
	（第一轮通知）
	    为积极推动国家“一带一路”发展战略，深化中国和东盟国家医学学术交流，同时为进一步促进西部地区